

TPL ApS

Viby Ringvej 17, 2. sal, 8260 Viby J

CVR-nr. 30 56 32 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2019.

Jackie Høst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	TPL ApS Viby Ringvej 17, 2. sal 8260 Viby J
	CVR-nr.: 30 56 32 39
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jackie Høst
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	J. Høst Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	47.607	46.879	40.253	25.339	17.059
Resultat af ordinær primær drift	3.000	6.858	2.838	2.325	1.378
Finansielle poster, netto	-665	-305	-419	-357	-228
Årets resultat	1.855	5.114	1.896	1.544	947
Balance:					
Balancesum	50.330	37.624	26.773	27.316	22.463
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.346	11.459	1.127	4.825	4.350
Egenkapital	8.688	13.833	8.719	6.823	5.279
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	112	102	95	68	47
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	17,3	36,8	32,6	25,0	23,5
Egenkapitalforrentning	16,5	45,4	24,4	25,5	19,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive McDonald's Familie-Restauranter og hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlig usikkerheder ved indregning eller måling i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 47.607 t.kr. mod 46.879 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.855 t.kr. mod 5.114 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Året 2018 er alt i alt acceptabelt når der tages højde for den stigende konkurrence i branchen. Ledelsens forventninger til 2018 var et positivt resultat, hvilket er opfyldt.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlig pris-, valuta- eller renterisiko.

Miljøforhold

Ledelsen har til stadighed fokus på at minimere restauranternes miljøpåvirkning og overholde lovgivningen samt de af McDonalds-gruppen fastsatte politikker og forretningsgange.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste	47.607.131	46.878.601
1 Personaleomkostninger	-40.154.514	-37.123.439
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.452.342	-2.897.363
Driftsresultat	3.000.275	6.857.799
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.740	21.527
Andre finansielle indtægter	1.925	5.736
2 Øvrige finansielle omkostninger	-692.625	-332.134
Resultat før skat	2.335.315	6.552.928
Skat af årets resultat	-480.612	-1.438.966
3 Årets resultat	1.854.703	5.113.962

Balance 31. december

Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Franchise fee	10.488.004	10.763.109
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>10.488.004</u>	<u>10.763.109</u>
5 Grunde og bygninger	2.187.276	2.222.428
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.358.768	15.338.289
5 Indretning lejede lokaler	16.750.843	3.567.419
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.296.887</u>	<u>21.128.136</u>
6 Deposita	500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>44.284.891</u>	<u>32.391.245</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.169.511	928.764
Varebeholdninger i alt	<u>1.169.511</u>	<u>928.764</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.316	25.188
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.319.686	1.278.321
Andre tilgodehavender	2.366.268	1.912.012
7 Periodeafgrænsningsposter	939.208	858.943
Tilgodehavender i alt	<u>4.645.478</u>	<u>4.074.464</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	50.800	50.800
Værdipapirer i alt	<u>50.800</u>	<u>50.800</u>
Likvide beholdninger	179.712	179.031
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.045.501</u>	<u>5.233.059</u>
Aktiver i alt	<u>50.330.392</u>	<u>37.624.304</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Overført resultat	6.758.155	6.703.452
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	7.000.000
Egenkapital i alt	8.688.155	13.833.452
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	2.939.023	2.458.411
Hensatte forpligtelser i alt	2.939.023	2.458.411
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	10.690.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.690.000	0
9 Gældsforpligtelser	2.740.000	0
Gæld til pengeinstitutter	14.665.365	11.933.663
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.613.839	5.979.596
Anden gæld	3.994.010	3.419.182
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.013.214	21.332.441
Gældsforpligtelser i alt	38.703.214	21.332.441
Passiver i alt	50.330.392	37.624.304
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	130.000	8.589.490	0	8.719.490
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.886.038	7.000.000	5.113.962
Egenkapital 1. januar 2018	130.000	6.703.452	7.000.000	13.833.452
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	54.703	1.800.000	1.854.703
	130.000	6.758.155	1.800.000	8.688.155

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	35.690.163	32.880.783
Pensioner	2.211.104	2.097.886
Andre omkostninger til social sikring	975.119	786.923
Personalemkostninger i øvrigt	1.278.128	1.357.847
	<u>40.154.514</u>	<u>37.123.439</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>112</u>	<u>102</u>
Med henvisning til ÅRL § 98 b, stk. 3 er vederlag til selskabets ledelse ikke oplyst.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>692.625</u>	<u>332.134</u>
	<u>692.625</u>	<u>332.134</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	54.703	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.886.038</u>
Disponeret i alt	<u>1.854.703</u>	<u>5.113.962</u>

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.	
4. Franchise fee			
Kostpris 1. januar 2018	11.802.105	11.502.000	
Tilgang i årets løb	0	300.105	
Kostpris 31. december 2018	11.802.105	11.802.105	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.038.996	-772.644	
Årets afskrivninger	-275.105	-266.352	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.314.101	-1.038.996	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	10.488.004	10.763.109	
5. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2018	2.257.580	22.194.727	4.632.832
Tilgang	0	1.975.765	14.370.221
Kostpris 31. december 2018	2.257.580	24.170.492	19.003.053
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	35.152	6.856.436	1.065.413
Årets afskrivninger	35.152	2.955.288	1.186.797
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	70.304	9.811.724	2.252.210
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.187.276	14.358.768	16.750.843
6. Deposita			
Kostpris 1. januar 2018	500.000	500.000	
Kostpris 31. december 2018	500.000	500.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	500.000	500.000	

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.		
7. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt husleje	445.000	445.000		
Forudbetalt omkostninger	494.208	413.943		
	939.208	858.943		
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	2.458.411	1.019.445		
Udskudt skat af årets resultat	480.612	1.438.966		
	2.939.023	2.458.411		
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.
Gæld til pengeinstitutter	2.740.000	0	13.430.000	0
	2.740.000	0	13.430.000	0
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
<p>Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, DKK 27.915.653, er der deponeret ejerpantebreve med nominelt DKK 4.000.000, nominelt DKK 4.300.000, nominelt DKK 3.000.000 og nominelt DKK 2.500.000 med pant i franchise fee, indretning lejede lokaler og andre anlæg, driftsmidler og inventar, der i årsrapporten er indregnet med DKK 41.597.615.</p>				
11. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Leasingforpligtelser:				
Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 236 t.kr.				
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 - 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 371 t.kr.				

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Høst Holding ApS, CVR-nr. 29395306 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

J. Høst Holding ApS
Viby Ringvej 17, 2. sal
8260 Viby J
Danmark

Hovedaktionær

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for J. Høst Holding ApS, CVR-nr. 29395306.
